Município de Mercedes
Estado do Paraná

, .-:::' __ ,-"0 o' : " ,

[ " .. ,- IC Ot:\r:",,- c.:..C I : "o ,'o, -' "
•...•... ~,j 'v. ..._,

.x, ,10 ~~
o P~~_.~ 1

34
4~~'1

1
.•.. .l

TERMO ADITIVO IV À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.o 38/2020, DE 28 DE JANEIRO DE 2020,
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MERCEDES
E A EMPRESA IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME.

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n." 555, Centro, na Cidade de
Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representado pela Prefeita, Sra. Cleci M. Rambo Loffi,
residente na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n" 331, Loteamento Groff, nesta Cidade de Mercedes, Estado
do Paraná, inscrita no CPF sob n", 886.335.359-04, portadora da Carteira de Identidade n".
5.107.835-7, expedi da pela SSP/PR, a seguir denominado MUNICÍPIO, e a empresa Irmãos Esser
Comércio de Alimentos Ltda ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n°.
12.403.480/0001-10, Inscrição Estadual n° 90530002-47, com sede na Rua Monte Castelo, n". 575,
CEP 85.998-000, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representada por sua
procuradora, Sra. Fernanda Luiza Schneider, residente e domiciliada na Rua 7 de Setembro, n". 385,
CEP 85.960-000, Centro, na Cidade de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, portadora da
Carteira de Identidade n". 5.472.371-7, expedida pela SSP/PR, inscrita no CPF sob n", 886.302.699-
87, de agora em diante designada FORNECEDORA, resolvem, de comum acordo, celebrar o
presente Termo Aditivo, que se regerá pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica recomposto o equilíbrio econômico-financeiro do item 12, objeto
da Ata de Registro de Preços n.? 38/2020, celebrada em 28 de janeiro de 2020, conforme quadro a
seguir:

Item Estoque Unid Descrição V. Reajust. R$ Unit R$ Total

Chá. Com componentes naturais
12 224 pct dessecados; em sachês com 15gr 0,70 2,40 156,80

(mín.); para chimarrão. Simioni

Parágrafo primeiro: A presente alteração realiza-se por interesse das partes, com fulcro no art. 65,
inciso lI, alínea "d", da Lei 8.666/93.

Parágrafo segundo: O presente Termo Aditivo contempla o objeto do processo/protocolo n°
1207/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Em decorrência do pactuado na cláusula anterior, fica acrescido ao valor
do item 12, a importância de R$ 0,70 (setenta centavos) por unidade. Desta forma, o presente Termo
Aditivo acresce à Ata Original, a importância de R$ 156,80 (cento e cinquenta seis reais e oitenta

Rua Or. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 8fi ÇlÇlR-()()(l _ r.llorl"O,-l,,~ nn

Município de Mercedes
Estado do Paraná

centavos). Assim sendo, o valor total da Ata não poderá exceder a soma de R$ 42.731 ,95 (quarenta
dois mil, setecentos trinta um reais e noventa cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata acima mencionada.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e
ratificado, vai assinados por todos, com duas testemunhas.

Mercedes, 21 de outubro de 2020.

~,r(~~
unicípio de Mercede

MUNICÍPIO
sser Comércio d~entos Ltda

ME
FORNECEDORA

~c~
RG n° 109.954.179-46

Rua Or. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.99R-OOO - Mt:>rl"",noC' DD

MUNICIPIO DE MERCEDES
Compras e Contratos

Relatório de Saldo de Registro de Preço » Relatório de Saldo de Registro de
Preço (Agrupado por Fornecedor)

: Presencial

MUNICIPIO DE MERCEDES
Uçftaçlo:
Fornecedor: 134333· CARDOSO & GELLER LIDA· ME

Pág 1 I 2

Item Produto

10 12877 - cHÁ. MATE; TOSTADO; 25
SACHÊS; EM EMBALAGEM DE PAPEL
CARTÃO; PESANDO 40G; DIVERSOS
SABORES

Unidade

CX

Qtde.
Disponível

288

Qtde. Valor Unitário
Solicitada

o R$2,24

Valor Valor Total
Solicitado Disponível

R$O,OO R$645,12

14 12879 - LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO.
INTEGRAL; ADEQUADAMENTE
EMBALADO; EMBALAGEM CONTENDO
400G

UN

Fornecedor: 76260 • IRMÃOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA· ME

43 R$8,11 o

Item Produto

12871 - AGUA MINERAL. SEM GÁS'
NATURAL; ACONDICIONADA EM
GARRAFA PET; TAMPA CI ROSCA E
LACRE; CONTENDO 500ML

3 12873 - AGUA MINERAL. NATURAL; SEM
GÁS; ACONDICIONADA EM GARRAFÃO
CONTENDO 20L; TAMPA CI ROSCA E
LACRE

4 25708 - ÁGUA MINERAL; NATURAL; SEM
GÁS; ACONDICIONADA EM COPOS DE
200ML; CAIXA COM 48 UNIDADES

6 12870 - AÇÚCAR; TIPO CRISTAL; OBTIDO
DA CANA DE AÇUCAR; EMBALAGEM COM
5KG

7 23781 - CAFÉ TORRADO E MoíDO. CAFÉ
DE PRIMEIRA LINHA; TRADICIONAL OU
EXTRAFORTE; PÓ HOMOGÊNEO;
ESPÉCIE: ARÁBICA, ROBUSTNCONILON
OU BLINDADOS; NOTA DE QUALIDADE
GLOBAL PELO CERTIFICADO DE PUREZA
E QUALIDADE ABIC DE 4,5 A 5,9;
EMBALAGEM: TIPO ALTO VÁCUO OU
VÁCUO PURO (TIJOLlNHO), PACOTES DE
500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE
FABRICAÇÃO, VALI Ç)AD E E LOTE
ESTAMPADOS NO ROTULO; PRAZO DE
VALIDADE: 4 MESES A CONTAR DA DATA
DE ENTREGA

8 12876 - CAFÉ SOLÚVEL. INSTANTÂNEO;
SOLÚVEL EM ÁGUA; EMBALADO
ADEQUADAMENTE; EMBALAGEM
CONTENDO 200G

12 12882 - CHÁ. COM COMPONENTES
NATURAIS DESSECADOS; EM SACHÊS
DE 15G (MíN); PARA CHIMARRÃO

13 12880 - LEITE INTEGRAL. UHT; EM CAIXA
CARTONADA E ALUMINIZADA,
CONTENDO 1 L;

Unidade

UN

UN

UN

PCT

UN

UN

PCT

UN

15 12878 - ERVA PARA CHIMARRÃO. MATE; PCT
TIPO PN 1; EMBALAGEM COM 1 KG

Fornecedor: 155845 - LUCIBEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS L IDA
Item Produto Unidade

2 12872 - AGUA MINERAL; COM GÁS; UN
NATURAL; ACONDICIONADA EM
GARRAFA PET; TAMPA CI ROSCA E
LACRE; CONTENDO 500ML

5 12869 - ALIMENTO ACHOCOLATADO; EM
PÓ; EMBALAGEM COM 1 KG

9 12874 - BALA. MASTIGÁVEL; RECHEADA;
EMBALAGEM PENSANDO 130GR (MíN)

11 12881 - SUCO DE FRUTAS. ARTIFICIAL;
EM PÓ; INSTANTÂNEO; EMBALADO
ADEQUADAMENTE; DIVERSOS SABORES;
EMBALAGEM CONTENDO 250G (MIN)

PCT

PCT

PCT

Qtde.
Disponível

431

344

882

224

1.163

Qtde. Valor Unitário
Solicitada

28

60

50

o

o R$0,98

o R$8,50

o R$22,00

Valor Valor Total
Solicitado Disponível

R$O,OO R$422,38

R$O,OO R$238,00

R$O,OO R$1.320,00

R$O,OO R$3.959,44

R$O,OO R$7.629,30

R$O,OO R$480,50

R$O,OO R$380,80

R$O,OO R$O,OO

R$O,OO R$13.374,50

R$O,OO R$348,73

Qtde.
Disponível

o R$11,51

o R$8,65

o R$9,61

o R$1,70

o R$3,35

R$11,50 o

193

Qtde. Valor Unitário
Solicitada

o R$0,80

102

29

658

o R$7,14

o R$2,42

R$2,34 o

IPM Sistemas LIda ldeníificador; WC02311 02·011·RFQMEEBSFCANJA-8 • Emitido oor. JAQUELlNE STEIN

Valor Valor Total
Solicitado Disponível

R$O,OO R$154,40

R$O,OO R$728,28

R$O,OO R$70,18

R$O,OO R$1.539,72